CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO

CNPJ: 24.176.224/0001-17

RUA DO COMERCIO, 130 – CENTRO - MARIBONDO/AL FONE: (82) 3270-1138

E-mail: camaramaribondo@hotmail.com  tesourariacamaramaribondo@hotmail.com

TRANSPARÊNCIA: https://www.maribondo.al.leg.br/

INDICAÇÃO N° 007/2023

Autoria: Vereadora VANDA MARIA FLORENTINO FERREIRA

SÚMULA: INDICO ao Poder Executivo Municipal, Construção de Pontos de ônibus no
Povoado Tapuia.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

 A Vereadora que esta subscreve, vem à presença dos dignos pares, conforme

art. 109 do Regimento Interno, vem encaminhar através da Mesa Diretora do Poder

Legislativo Municipal, Indicação a Excelentíssima Senhora Leopoldina Maria de

Oliveira Amorim:

INDICO ao Poder Executivo Municipal,
Construção de Pontos de Ônibus no
Povoado Tapuia.

JUSTIFICATIVA

 Tal solicitação se faz necessária considerando que o Povoado carece de

pontos para embarque e desembarque de passageiros.

 Moradores e estudantes, que fazem uso de transporte coletivo e público

aguardam em locais inapropriados e não se protegem das intempéries.

Ademais, solicito que seja construído pontos em sentidos contrários, aumentar

a qualidade do transporte público é proporcionar mais conforto para população que

necessitam deste meio de locomoção.

Atenciosamente,

____________________________________

VEREADORA VANDA MARIA FLORENTINO FERREIRA
PTB/MARIBONDO

mailto:camaramaribondo@hotmail.com
mailto:tesourariacamaramaribondo@hotmail.com
https://www.maribondo.al.leg.br/